
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

ABONOS DEL
PERIODO

SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 24,487,968,154.51 $ 23,946,943,968.61$ 10,150,779,388.17 $ 10,691,803,574.07 $ 541,024,185.90

ACTIVO CIRCULANTE 23,446,811,636.22 23,246,770,991.921,735,271,804.03 1,935,312,448.33 200,040,644.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 13,278,500,907.57 13,148,876,434.441,151,438,039.67 1,281,062,512.80 129,624,473.13
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 10,014,402,494.50 9,993,384,677.59469,898,425.24 490,916,242.15 21,017,816.91
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 153,908,234.15 104,509,879.89113,710,970.78 163,109,325.04 49,398,354.26
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 1,041,156,518.29 700,172,976.698,415,507,584.14 8,756,491,125.74 340,983,541.60
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 772,744,953.52 700,172,976.69223,949,389.74 296,521,366.57 72,571,976.83
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 258,152,947.76 0.007,559,036,424.30 7,817,189,372.06 258,152,947.76
BIENES MUEBLES 10,117,100.98 0.001,235,150,288.42 1,245,267,389.40 10,117,100.98
ACTIVOS INTANGIBLES 141,516.03 0.0035,198,542.84 35,340,058.87 141,516.03
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(692,482,504.26 )(692,482,504.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,255,443.10 53,255,443.10 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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